

## PROTOKÓŁ Nr XIII / 2019

z posiedzenia sesji Rady Gminy w Grodzicznie

z dnia 05 grudnia 2019 roku

Posiedzenie sesji Rady Gminy w Grodzicznie odbyło się w Domu Strażaka w Grodzicznie. Rozpoczęło się o godz. 10.00, a zakończyło o godz. 16.20. Lista obecności stanowi załącznik nr 1, 2, 3 i 4 do protokołu.

### **Ad. 1.**

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - otwieram XIII sesję Rady Gminy w kadencji 2018- 2023. Witam serdecznie przybyłych na dzisiejsze posiedzenie sesji Rady Gminy.

### **Ad. 2.**

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - stwierdzam według listy obecności, że w dzisiejszych obradach sesji Rady Gminy na 14 radnych uczestniczy 12, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Proszę o naciśnięcie przycisku i potwierdzenie swojej obecności.

### **Ad. 3.**

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - porządek obrad sesji jest następujący:

1. Otwarcie XIII sesji Rady Gminy.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Gminy.
5. Sprawozdanie z pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje i zapytania oraz wolne wnioski.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grodziczno na lata 2019 - 2029.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2019 r.
9. Otwarcie debaty budżetowej:
  - a) przedstawienie Uchwały Nr RIO.VIII-0120-543/19 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 26 listopada 2019 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Grodziczno projekcie uchwały budżetowej Gminy Grodziczno na 2020 rok.
  - b) przedstawienie Uchwały RIO. VIII-0120-544/19 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 26 listopada 2019 roku w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Grodziczno na 2020 rok.
  - c) przedstawienie Uchwały Nr RIO. VIII-0120 – 545 / 19 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 26 listopada 2019 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Grodziczno projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grodziczno na lata 2020-2032.
  - d) przedstawienie Uchwały Nr 1/2019 Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Grodziczno z dnia 29 listopada 2019 roku w sprawie zaopiniowania projektu budżetu Gminy Grodziczno na 2020 rok wraz z Wieloletnią Prognozą Finansową Gminy na lata 2020 – 2032.
  - e) dyskusja.
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grodziczno na lata 2020-2032.
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grodziczno na rok 2020.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok w Gminie Grodziczno.
13. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia mieszkania chronionego w Gminie Grodziczno.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Grodziczno na lata 2020 – 2022.
15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od nieruchomości.
16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania oraz wolne wnioski.
17. Zakończenie obrad sesji.

Proszę o przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.

kto jest „ za”

kto jest „ przeciw”

kto się „ wstrzymał”

Odczytuję wynik głosowania: na 12 obecnych radnych głosowało 12 radnych:

- 12 głosami „ za”
- 0 głosami „ przeciw”
- 0 głosami „wstrzymującymi się”

**Ad. 4.**

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - protokół z XII sesji Rady Gminy zgodnie z ustaleniami Rady Gminy zostanie przyjęty bez odczytywania.

Proszę o przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.

kto jest „ za” -

kto jest „ przeciw”

kto się „ wstrzymał”

Odczytuję wynik głosowania: na 12 obecnych radnych głosowało 12 radnych:

- 12 głosami „ za”
- 0 głosami „ przeciw”
- 0 głosami „wstrzymującymi się”

**Ad. 5**

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - poproszę Pana Wójta o przedstawienie sprawozdania z pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

**Ad. 6**

Przechodzę do punktu 6 porządku obrad - interpelacje i zapytania oraz wolne wnioski. W związku ze zmianą stawki za odpady komunalne. Bardzo proszę pana Kazimierza Kordeckiego

Przewodniczącego Zgromadzenia Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna” o zajęcie głosu.

Przewodniczący Zgromadzenia Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna” poinformował, że od 1 stycznia 2020 roku będą obowiązywały nowe stawki za odpady komunalne. Nowa stawka za odpady komunalne została przyjęta Uchwałą Zgromadzenia. Podwyżka stawki związana jest z większymi kosztami za gospodarkę odpadami. Na podwyżkę stawki za odpady komunalne wpłynęło wiele aspektów, między innymi: utrzymanie pracowników, budynków, obsługa kasowa w UG, obowiązujący monitoring 24 godzinny, koszt transportu, koszt z przesyłkami listów poleconych oraz wzrost opłaty środowiskowej. Poinformował, że EZGDz ma najlepsze wyniki w Województwie.

Radna pani Kinga Wrzosek – zapytała jakie dochody EZGDz uzyskuje ze sprzedaży makulatury. Jest mi wiadomo, że każdy kto sprzedaje makulaturę otrzymuje należność. Przykładem jest Firma Brzozie, która odbiera makulaturę, zapewniając swój transport i wypłaca należność sprzedającemu. Z tego tytułu EZGDz również uzyskuje dochody. My jako mieszkańcy oddajemy plastik, makulaturę i z tego tytułu nie otrzymujemy należności, a wręcz odwrotnie jeszcze mamy co roku podwyższaną stawkę. W roku 2019 podwyższona została stawka i 2020 od stycznia 50% ponownie podwyższono stawkę.

Pan Galiński Andrzej Prezes Firmy BIOGAL - pan Przewodniczący Zgromadzenia mówi nieprawdę. Firma BIOGAL działa na tych samych zasadach jak EZGDz. Argumenty pana Przewodniczącego Zarządu EZGDz są na wyrost. Co zrobiliście w ramach współpracy z Biogazownią. Wszystkie koszty przerzuciliście na odbiorcę. Brak działań w kwestii obniżenia kosztów. EZGDz ma najlepsze wyniki w Województwie, a nasza Firma ma najlepsze wyniki w Polsce.

Radna pani Krystyna Król – stwierdziła, że pan Przewodniczący Zarządu EZGDz rok temu mówił to samo co dziś. Podwyżka stawki jest bardzo wysoka w porównaniu do Rudna ponieważ odpady niesegregowane 14 zł , a u nas segregowane 18 zł.

Radny pan Mirosław Więckiewicz - stwierdził, że „na śmieciach można zarobić” Pan Przewodniczący Zgromadzenia EZGDz dokładnie pamięta pierwsze posiedzenia EZGDz w których uczestniczyłem. Macie wychowane społeczeństwo, które segreguje śmieci i powinna być z tego tytułu bonifikata. Podwyższając stawkę o 50% segregowanych śmieci to jest skandal. Zaniechano zróżnicowanych stawek, do ilości osób w gospodarstwie. Stawka Rudna jest od czerwca znacznie niższa.

Radna pani Irena Markuszewska – stwierdziła, że segregacja, czy też wytwarzanie małej ilości odpadów powinna być wynagradzana przez EZGDz.

Pan Kazimierz Kordecki Przewodniczący Zarządu EZGDz stwierdził, że stawki za odpady komunalne nie są jeszcze najwyższe. Mamy szerokie spektrum odpadów, a to wiąże się z kosztami.

Radna pani Bielicka Maria – stwierdziła, że EZGDz nie poczynił starań, aby wszyscy płacili, którzy wytwarzają śmieci. Niektóre nieruchomości nie mają złożonych deklaracji, a odpady komunalne są zabierane przez przewoźnika.

Przewodniczący pan Kazimierz Kordecki – nie otrzymamy nazwisk ponieważ obowiązuje RODO. W miesiącu styczniu przewoźnik otrzyma listę nieruchomości, które mają złożoną deklarację w celu zweryfikowania tych nieruchomości, które nie złożyły deklaracji.

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt poinformowała, że Gminy, które przystąpiły do EZGDz są udziałowcami i płacą składki. Nasza Gmina w roku 2020 odprowadzi z budżetu Gminy na rzecz EZGDz składkę w wysokości 224 555, 00 zł. Nasi mieszkańcy wyrażają duże niezadowolenie, że stawka została zwiększona o 50%.

Radna pani Wrzosek Kinga stwierdziła, że trudno zrozumieć podwyższenia stawki za odpady komunalne o 50%, ponieważ oddajemy np. papier za który EZGDz otrzymuje dodatkowe środki oddając go na makulaturę.

Przewodniczący Zgromadzenia EZGDz pan Kazimierz Kordecki stwierdził, że każda JST, która ma przynależność do EZGDz partycypuje w kosztach Związku. Wysokość partycypacji obliczana jest od ilości mieszkańców. Stwierdził, że Związek ponosi koszty z przygotowaniem papieru w celu oddania na makulaturę.

Radny pan Bukowski Waldemar zapytał pana Przewodniczącego EZGDz, ile lat panu zostało do emerytury?

Pan Kordecki Kazimierz poinformował, że już trzy lata temu mógł skorzystać ze świadczeń emerytalnych.

Radny pan Bukowski Waldemar – stwierdził, że mamy tylu udziałowców, którzy partycypują w kosztach Związku. Nasza Gmina też odprowadza wysoką składkę na rzecz EZGDz. Dodał „niech pan idzie na emeryturę i bajki pisze”

**Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt – prosi o nie ubliżanie.**

Sołtys wsi Lorek pan Zdzisław Górczyński zapytał, gdzie rolnicy mają oddawać folię po nawozach? Ekologiczny Związek nie odbiera folii.

Przewodniczący EZGDz poinformował, że jest to zadanie Gminy.

Wójt Gminy pan Tomasz Szczepański poinformował, że faktem jest, że jest to zadanie Gminy, ale musi być odpowiednie miejsce na składowanie folii rolniczej. Gmina takim miejscem na dzień dzisiejszy nie dysponuje, które by odpowiadało wymogom w celu otrzymania refundacji.

Radny pan Mirosław Więckiewicz – stwierdził, że stawki za odpady komunalne zostały podwyższone o 50% bez konsultacji mieszkańców. Została podjęta uchwała Zgromadzenia EZGDz .W takiej sytuacji należałoby zaskarżyć taką uchwałę.

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt -

Czy ktoś z Państwa chce zająć głos?

Pani Przewodniczący Rady Gminy odczytała pismo mieszkańców Kuligi dotyczące budowy trzech elektrowni fotowoltaicznych, które wpłynęło do Rady Gminy. Na posiedzenie sesji RG przybyli mieszkańcy, którzy są zainteresowani tą sprawą.

Pan [REDACTED] mieszkaniec Kuligi złożyliśmy pismo do Rady Gminy dotyczące budowy trzech elektrowni fotowoltaicznych w miejscowości Kuligi. Jako osoba sąsiadująca sprzeciwiam się, aby takie elektrownie powstały 4 m od mojej posesji. Przedstawił przebieg sprawy z odwołaniem do SKO. Mieszkańcy nie byli powiadomieni, że takie elektrownie mają powstać ponieważ na tablicy ogłoszeń zabrakło obwieszczenia. Decyzja na budowę elektrowni nie powinna być wydana przez Wójta Gminy. Jeżeli pan Wójt nie jest władny do ustalenia odległości np. 300 m od najbliższych zabudowań, to zwracamy się do Rady Gminy o poczynienie starań w tej kwestii. Pan Wójt może pomóc w takiej sytuacji. Należałoby powołać biegłego.

Pan Mateusz Krajewski inspektor Urzędu Gminy wyjaśnił sprawę dotyczącą elektrowni fotowoltaicznych w miejscowości Kuligi. Dodał, że Urząd Gminy ma obowiązek prowadzić takie postępowanie administracyjne. Opracowany raport przez inwestora przedłożono do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska Sanepidu. Dyrektor pozytywnie uwzględnił warunki realizacji przedsięwzięcia. Na dzień dzisiejszy Sanepid analizuje dokumentację.

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt poinformowała, że Rada Gminy nie jest kompetentna, aby ustalić odległość od elektrowni fotowoltaicznych. Określa to plan przestrzennego zagospodarowania, którego nie posiadamy.

Radna Kinga Wrzosek – zapytała, czy pan Wójt brał pod uwagę mieszkańców?

Wójt Gminy pan Tomasz Szczepański stwierdził, że plan zagospodarowania jest niezbędny dla całego terenu Gminy. W każdym prowadzonym postępowaniu są brani pod uwagę mieszkańcy. W tej sprawie stroną jest mieszkaniec i powołanie biegłego może być w gestii zainteresowanych. W tej sprawie kieruje się przepisami i opiniami uprawnionych instytucji.

Przewodniczący Rady Gminy – przekazała do rozpatrzenia sprawę dotyczącą elektrowni fotowoltaicznych do Komisji Rolnictwa, Planowania, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego Rady Gminy.

Radna pani Kinga Wrzosek – pan Wójt stawia mieszkańca jako stronę! Mam pytanie do pana Wójta, co ten pan z Gazety Nowomiejskiej robi w Urzędzie Gminy, rozdając krówki?

Radny pan Mirosław Więckiewicz – należy rozmawiać z p. Galińskim w sprawie składowania folii rolniczej.

Radny pan Graszek Tadeusz zapytał na jakim etapie jest realizacja przejścia do PKP Montowo?

Pani Szymańska Barbara – stwierdziła, że dzisiejsza sesja Rady Gminy jest chaotyczna. Sprawy niezwiązane z porządkiem sesji powinny być omawiane na odrębnych posiedzeniach.

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt – stwierdziła, że porządek sesji Rady Gminy nie zależy tylko od Przewodniczącego RG. Są tematy, które wprowadzone są w celu przekazania informacji mieszkańcom. Proponuje państwu sołtysom, aby uczestniczyli w posiedzeniu Wspólnych Komisji Rady Gminy.

Sołtys pani Barbara Szymańska – stwierdziła, że nie ma potrzeby. Należy organizować narady sołtysów, których nie ma. Można wiele spraw poruszyć jak również przekazać sołtysom.

Pan Andrzej Galiński Prezes Firmy BIOGAL - stwierdził, że z ubolewaniem zapoznał się z projektem budżetu Gminy na rok 2020. Nie została uwzględniona do realizacji droga w kierunku Firmy, która jest w bardzo złym stanie. Natężenie ruchu jest bardzo duże. Wspomniał, że Firma BIOGAL ogrzewa posesję mieszkańców Mrocza. Koszty Firmy rosną.

Firma z tytułu udziału w podatku CIT odprowadza 22,86%. Czas na refleksję. Firma BIOGAL wręcz odwrotnie do Ekologicznego Związku Gmin „Działadowszczyzna” nie przerzuca kosztów na mieszkańca i Gmina nie jest udziałowcem.

Sołtys wsi Zajązkowo pan Dariusz Adamski – wnioskuje o wystosowania pisma do Zarządu Dróg Powiatowych o wykonanie remontu asfaltu i chodnika we wsi Zajązkowo.

Radna pani Kinga Wrzosek – wyjaśniła panu radnemu Zielińskiemu, który na zebraniu w miejscowości Boleszyn stwierdził, że jako Wiceprzewodniczący nie wykonuje należycie obowiązków. Odczytała art. 19 ust. 2 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r w brzmieniu:

2. Zadaniem przewodniczącego jest wyłącznie organizowanie pracy rady oraz prowadzenie obrad rady. Przewodniczący może wyznaczyć do wykonania swoich zadań wiceprzewodniczącego. W przypadku nieobecności przewodniczącego i niewyznaczenie wiceprzewodniczącego, zadania przewodniczącego wykonuje wiceprzewodniczący najstarszy wiekiem.

Panie radny Zieliński jeżeli pan w ustawie o samorządzie gminnym znajdzie zapis, który będzie wskazywał, że nie wykonałam i nie wykonuje prawidłowo swoich obowiązków wiceprzewodniczącego to proszę mnie powiadomić.

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt stwierdziła, że ten temat nie powinien być omawiany na sesji Rady Gminy.

Pani Kinga Wrzosek - pani Przewodnicząca przykro, że pani jako Przewodnicząca RG nie zareagowała na wypowiedź pana radnego Zielińskiego na zebraniu wiejskim w Boleszynie. W czasie czteromiesięcznej nieobecności pani Przewodniczącej wykonywałam obowiązki Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt – stwierdziła, że Wiceprzewodniczący pani Kinga Wrzosek zastępowała mnie w czasie nieobecności. Na zebraniu wiejskim nie zajęłam głosu w tym temacie, ponieważ nie prowadziłam zebrania wiejskiego. Prowadziła pani Sołtys.

Radna pani Król Krystyna prosi po raz kolejny o poczynienie starań w sprawie wycinki drzewa przy posesji p. ████████ w Kuligach, oraz o wykonanie remontu drogi własność miasta Lubawy.

Pan Jacek Grzywacz Skarbnik Gminy poinformował, że udział Gminy w podatku dochodowym od osób prawnych wynosi 6,71%, a nie 22,86% jak pan poinformował.



**Ad. 7.**

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grodziczno na lata 2019-2029. Poproszę Pana Skarbnika o przedstawienie zmiany w WPF. Czy są pytania do zmian w WPF?.

Jeżeli nie ma pytań odczytuję projekt uchwały. Czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania do przedstawionego projektu uchwały? Jeżeli nie ma pytań, proszę o przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.

kto jest „za”

kto jest „przeciw”

kto się „wstrzymał”

Odczytuję wynik głosowania: na 12 obecnych radnych głosowało 12 radnych:

- głosami „za”
- głosami „przeciw”
- głosami „wstrzymującymi się”

W związku z awarią systemu głosowania Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt zgłosiła wniosek o reasumpcję powtórzenia głosowania w sprawie przyjęcia uchwały wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grodziczno na lata 2019 – 2029.

Proszę o ponowne przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.

kto jest „za”

kto jest „przeciw”

kto się „wstrzymał”

Odczytuję wynik głosowania: na 12 obecnych radnych głosowało 12 radnych:

- 10 głosami „za”
- 1 głosami „przeciw”
- 1 głosem „wstrzymującym się”

Rada Gminy podjęła:

Uchwałę Nr XIII / 77 / 2019

w sprawie wprowadzenia zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grodziczno na lata 2019-2029.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

**Ad. 8.**

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - poproszę Pana Skarbnika Jacka Grzywacza o przedstawienie zmian w budżecie gminy na rok 2019. Czy Państwo radni mają pytania do zmian w budżecie gminy na rok 2019?. Jeżeli nie ma pytań odczytuje projekt uchwały. Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?. Jeżeli nie ma pytań, proszę o przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.

kto jest „za”

kto jest „przeciw”

kto się „wstrzymał”

Odczytuję wynik głosowania: na 12 obecnych radnych głosowało 12 radnych:

- 11 głosami „za”
- 1 głosami „przeciw”
- 0 głosami „wstrzymującymi się”

Rada Gminy podjęła:

Uchwałę Nr XIII / 78 / 2019

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

**Ad. 9.**

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - przechodzę do punktu 9 porządku obrad sesji. Szanowni Radni w dniu 29 listopada 2019 roku na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów oraz w dniu 4 grudnia 2019 roku na posiedzeniu Wspólnych Komisji Rady Gminy został omówiony projekt budżetu Gminy na rok 2020 oraz projekt Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Grodziczno na lata 2020-2032. W tej kwestii zostały podjęte uchwały przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Olsztynie i Komisję Budżetu i Finansów Rady Gminy, które państwo radni otrzymali w materiałach.

Bardzo proszę Pana Jacka Grzywacza Skarbnika Gminy o

- a) przedstawienie Uchwały Nr RIO.VIII-0120-543/19 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 26 listopada 2019 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Grodziczno projekcie uchwały budżetowej Gminy Grodziczno na 2020 rok.
- b) przedstawienie Uchwały RIO. VIII-0120-544/19 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 26 listopada 2019 roku w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Grodziczno na 2020 rok.
- c) przedstawienie Uchwały Nr RIO. VIII-0120 – 545 / 19 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 26 listopada 2019 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Grodziczno projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grodziczno na lata 2020-2032.
- d) Bardzo proszę pana Daniela Osickiego Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie Uchwały Nr 1/2019 Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Grodziczno z dnia 29 listopada 2019 roku w sprawie zaopiniowania projektu budżetu Gminy Grodziczno na 2020 rok wraz z Wieloletnią Prognozą Finansową Gminy na lata 2020 – 2032.

Radni nie wnieśli pytań do przedstawionych uchwał.

Pan Jacek Grzywacz Skarbnik Gminy poinformował, że budżet gminy Grodziczno na rok 2020 po stronie dochodowej ustalono w wysokości 35.680.778,26 zł,

W zaplanowanych dochodach na rok 2020, dochody bieżące stanowią 90,13 % w wysokości 32.159.773,00 zł, a dochody majątkowe 9,87 % w kwocie 3.521.005,26 zł.

Plan wydatków gminy na rok 2020 ustalono w wysokości 39.326.979,21 zł z tego wydatki bieżące stanowią 83,17 % na kwotę 32.707.915,19 zł i wydatki majątkowe w wysokości 6.619.064,02 zł, które stanowią 16,83 %.

Takie zaplanowanie dochodów i wydatków budżetu zakłada w roku 2020 osiągnięcie deficytu budżetu na poziomie 3.646.200,95 zł. Zostanie on sfinansowany przychodami z tytułu kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 3.443.363,41 zł oraz wolnymi

środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27.08.2009 r. o finansach publicznych w kwocie 202.837,54 zł.

Przychody budżetu w roku 2020 zaplanowano w ogólnej wysokości 4.866.200,95 zł, na które składają się:

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 27.08.2009 r. o finansach publicznych w wysokości 804.750,95 zł
- zaciągnięcie kredytu długoterminowego na okres spłat 2023 – 2032 na finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 3.700.000,00 zł
- spłatę udzielonej pożyczki w roku 2019 przez OSP Mroczo z przeznaczeniem na zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego w wysokości 346.450,00 zł
- spłatę udzielonej pożyczki w roku 2019 przez Fundację Inicjatyw Krajobrazowych Wybudowania z przeznaczeniem na realizację projektu Rozwój infrastruktury turystycznej szlaku kajakowego rzeką Wel w wysokości 15.000,00 zł

W roku 2019 po stronie rozchodów budżetu zaplanowano kolejne spłaty rat kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach poprzednich w ogólnej wysokości 1.220.000,00 zł.

Przewidywany stan zadłużenia gminy z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na 31.12.2020 roku, po spłacie powyższych rat kredytów oraz po zaciągniętych w 2020 r. kredycie, wyniesie 9.910.000,00 zł.

Jak wspomniano budżet po stronie dochodów przewiduje wpływy w ogólnej wysokości 35.680.778,26 zł. Największy udział w dochodach mają dochody z tytułu dotacji zarówno z budżetu państwa jak środki pochodzące z budżetu UE, które razem wynoszą 16.215.373,26 zł. Wpływy z tytułu subwencji ogólnej zaplanowano w wysokości 13.259.819,00 zł. Dochody własne planują się zrealizować w wysokości 6.205.586,00 zł.

Na rok 2020 zaplanowano wydatki w wysokości 39.326+.979,21 zł z tego na działalność bieżącą planuje się przeznaczyć kwotę 32.707.915,19 zł, natomiast wydatki majątkowe mają wynieść w roku 2020 6.619.064,02 zł

Wg działów klasyfikacji budżetowej zaplanowanie wydatków przedstawia się następująco:

Dział 010 Rolnictwo i Łowiectwo – Plan 30.500,00 zł

Zaplanowane wydatki dotyczą 2 % wpływów podatku rolnego na rzecz izby rolniczej w Olsztynie – 20.000,00 zł oraz pozostałych wydatków – 10.500,00 zł

Dział 600 Transport i Łączność – Plan 3.127.923,04 zł

1. Zaplanowano wydatki bieżące – 705.747,92 zł

- dofinansowanie linii PKS Nowe Miasto Lubawskie – Lubawa przez Grodziczno na terenie gminy Grodziczno – 30.000,00 zł

- wydatki na bieżące utrzymanie dróg (remonty i zimowe utrzymanie dróg) – 669.147,92 zł w tym realizowane w ramach funduszu sołeckiego – 28.147,92 zł

- pozostałe wydatki – 6.600,00 zł w tym realizowane w ramach funduszu sołeckiego – 5.600,00 zł

2. Zaplanowano wydatki majątkowe:

- realizowane w ramach funduszu sołeckiego – 24.874,04 zł w tym ze środków funduszu sołeckiego 24.374,04 zł

- na realizację inwestycji „Przebudowa drogi gminnej nr 183026N Montowo – Białobłoty – Zwiniarz odł. 4,78 km w zakresie dokumentacji” – 51.500,00 zł

- na realizację inwestycji „Przebudowa drogi gminnej nr 183012N Mroczo – Trzcina etap 1” – 1.751.051,08 zł

- na realizację inwestycji „Przebudowa drogi wewnętrznej Lorki – Lorki OSP o dł. 0,6 km w zakresie dokumentacji” – 12.500,00 zł

- na realizację inwestycji „Przebudowa drogi wewnętrznej Mroczenko – Krzemieniewo o dł. 0,8 km w zakresie dokumentacji” – 13.250,00 zł

Dział 630 Turystyka – Plan 54.500,00 zł

Zaplanowane wydatki dotyczą:

- dotacji dla podmiotów nie należących do sektora finansów publicznych w wysokości 16.500,00 zł

- utrzymania Centrum Turystycznego w Ostaszewie w kwocie 38.000,00 zł.

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa – Plan 275.400,00 zł

1. Zaplanowano wydatki bieżące – 188.400,00 zł, dotyczą one wycen, opinii itp. oraz bieżącego utrzymania nieruchomości gminnych zajętych na cele mieszkalne lub dzierżawione od gminy.

2. Zaplanowano wydatki majątkowe – 107.000,00 zł

- realizowane w ramach funduszu sołeckiego – 2.000,00 zł

- na realizację inwestycji „Remont budynku nr 100 w Mrocznie” – 40.000,00 zł

- na realizację inwestycji „Remont budynku w Białobłotach” – 40.000,00 zł

- na realizację inwestycji „Wykup działki nr 643/1 i części działki 643/8 w obr. Mroczno” – 25.000,00 zł

Dział 710 Działalność usługowa – Plan 128.000,00 zł

Zaplanowane wydatki dotyczą:

- opracowanie planów zagospodarowania przestrzennego – 100.000,00 zł

- opracowanie projektów decyzji o warunkach zabudowy – 20.000,00 zł

- utrzymanie grobów wojennych – 8.000,00 zł

Dział 750 Administracja publiczna – Plan 4.884.437,00 zł

1. Zaplanowano wydatki bieżące – 4.101.767,00 zł w tym:

- utrzymania działalności Rady Gminy – 179.000,00 zł

- wynagrodzeń wraz z pochodnymi pracowników Urzędu Gminy – 2.911.637,00 zł

- bieżące utrzymanie Urzędu Gminy – 754.280,00 zł

- diet i wynagrodzeń sołtysów – 137.000,00 zł

- działalność promocyjną – 70.000,00 zł

- pozostałą działalność – 49.850,00 zł

2. Zaplanowano wydatki majątkowe na realizację inwestycji „Cyfrowe usługi w zakresie udostępniania informacji publicznej Gminy Grodziczno” – 782.670,00 zł

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa – Plan 1.270,00 zł

Zaplanowane wydatki dotyczą aktualizacji spisów wyborców na terenie gminy.

Dział 752 Obrona narodowa – Plan 10.000,00 zł

Zaplanowane wydatki dotyczą świadczenia rekompensacyjnego utraconego wynagrodzenia za czas odbywania ćwiczeń wojskowych.

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – Plan 552.139,12 zł

1. Zaplanowano wydatki bieżące:

- utrzymanie działalności OSP i remiz OSP – 484.639,12 zł w tym ze środków funduszu sołectkiego – 65.590,12 zł
- w zakresie obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego – 4.000,00 zł
- pomocy finansowej dla powiatu nowomiejskiego na organizację obozu młodzieżowych drużyn OSP – 2.500,00 zł

2. Zaplanowano wydatki majątkowe:

- inwestycji realizowanych ze środków funduszu sołectkiego – 21.000,00 zł
- realizacji inwestycji „Budowa garażu OSP Kowaliki” – 20.000,00 zł
- wpłaty na państwowy fundusz celowy dla komendy powiatowej państwowej straży pożarnej w Nowym Mieście Lubawskim na zakup samochodu specjalnego – 20.000,00 zł

Dział 757 Obsługa długu publicznego – Plan 200.000,00 zł

Zaplanowane wydatki dotyczą odsetek od kredytów zaciągniętych w latach poprzednich i planowanego kredytu do zaciągnięcia w roku 2020.

Dział 758 Różne rozliczenia – Plan 150.000,00 zł

Zaplanowane wydatki dotyczą poziomu rezerwy ogólnej na nieprzewidziane wydatki, której poziom określa art. 222 ust. 1 ustawy z dnia 27.08.2009 r. o finansach publicznych w wysokości 45.000,00 zł oraz rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe, której poziom określa art. 26 ust. 4 ustawy 26.04.2007 r. o zarządzaniu kryzysowym w wysokości 105.000,00 zł.

Dział 801 Oświata i wychowanie – Plan 10.381.233,00 zł

1. Zaplanowano wydatki bieżące na funkcjonowanie szkół podstawowych (wraz z oddziałami przedszkolnymi) w wysokości 9.735.733,00 zł w tym:

- wynagrodzenia wraz z pochodnymi – 8.127.688,00 zł

- wydatki rzeczowe na utrzymanie placówek oświatowych – 1.608.045,00 zł

2. Pozostałe wydatki bieżące w tym dziale w wysokości 545.500,00 zł w tym:

- opieki przedszkolnej poza terenem gminy – 70.000,00 zł

- dowożenia uczniów do szkół – 461.000,00 zł

- pozostałej działalności – 14.500,00 zł

3. Zaplanowano wydatki majątkowe:

- realizację inwestycji „Budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Nowym Grodzicznie” – 20.000,00 zł

- realizację inwestycji „Opracowanie koncepcji rozbudowa Szkoły Podstawowej w Nowym Grodzicznie o halę sportową” – 60.000,00 zł

- realizację inwestycji „Budowa ogrodzenia wokół Szkoły Podstawowej w Zajączkowie etap 1” – 20.000,00 zł

Dział 851 Ochrona zdrowia – Plan 100.500,00 zł

Zaplanowane wydatki dotyczą:

- realizacji zadań określonych w roku 2020 gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych – 64.000,00 zł,

- realizacji zadań określonych w roku 2020 gminnego programu przeciwdziałania narkomanii – 4.000,00 zł

- dotacji dla podmiotów nie należących do sektora finansów publicznych – 32.500,00 zł

Dział 852 Pomoc społeczna – Plan 1.761.296,00 zł

Zaplanowano wydatki bieżące na funkcjonowanie systemu opieki społecznej na terenie gminy:

- odpłatność podopiecznych umieszczonych w DPS – 209.000,00 zł

- składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej – 14.639,00 zł



- zasiłki i pomoc w naturze – 190.178,00 zł
- dodatki mieszkaniowe – 18.000,00 zł
- zasiłki stałe – 132.321,00 zł
- utrzymanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – 743.200,00 zł w tym wynagrodzenia wraz z pochodnymi – 665.241,00 zł, pozostałe wydatki – 77.959,00 zł
- usługi opiekuńcze – 226.928,00 zł w tym wynagrodzenia wraz z pochodnymi 168.453,00 zł
- pomoc w zakresie dożywiania – 227.030,00 zł

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza – Plan 72.106,00 zł

Zaplanowano wydatki dotyczą funkcjonowania świetlic szkolnych w wysokości 68.794,00 zł oraz wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka w wysokości 3.312,00 zł.

Dział 855 Rodzina Plan – 12.285.935,00 zł

Zaplanowano wydatki na:

- obsługę świadczeń wychowawczych – wypłata świadczenia 500+ i koszty obsługi – 8.073.329,00 zł w tym wynagrodzenia wraz z pochodnymi – 53.904,00 zł
- obsługę świadczeń rodzinnych, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego wraz z kosztami obsługi – 3.841.472,00 zł w tym wynagrodzenia wraz z pochodnymi – 278.099,00 zł
- wspieranie rodziny – 326.565,00 zł w tym wynagrodzenia wraz z pochodnymi – 47.230,00 zł
- rodzin zastępczych – 22.437,00 zł
- składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów – 22.132,00 zł

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – Plan 1.501.717,00 zł

1. Zaplanowano wydatki bieżące w wysokości 1.149.993,00 zł w tym:

- wpłat dla Związku Gmin „Działdowszczyzna” na realizację edukacji ekologicznej, transmisji obrad związku oraz na składkę członkowską w łącznej wysokości 17.831,00 zł
- utrzymania zieleni i czystości – 31.000,00 zł

- opłat za zwierzęta w schroniskach – 35.000,00 zł
- oświetlenia drogowego – 285.000,00 zł
- pozostałe działalność – 781.162,00 zł w tym wynagrodzenia wraz z pochodnymi pracowników interwencyjnych – 711.162,00 zł

2. Zaplanowano wydatki majątkowe w wysokości 351.724,00 zł w tym:

a) wpłat dla Związku Gmin „Działdowszczyzna” na realizację następujących zadań:

- modernizacja linii sortowniczej – 158.068,00 zł
- spłata pożyczki na budowę kwatery balastu nr 3 w Zakrzewie – 26.627,00 zł
- modernizacja kompostowni w Zakrzewie – 22.029,00 zł

b) zadań realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w zakresie oświetlenia drogowego – 70.000,00 zł

c) dotacje dla podmiotów nie należących do sektora finansów publicznych – 75.000,00 zł w tym z przeznaczeniem na oczyszczalnie przydomowe – 40.000,00 zł oraz z przeznaczeniem na wymianę kotłów CO – 35.000,00 zł

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa kulturalnego – Plan 1.518.523,05 zł

1. Zaplanowano wydatki bieżące w wysokości 825.028,15 zł w tym:

- utrzymania świetlic wiejskich – 215.478,76 zł w tym ze środków funduszu sołeckiego – 75.478,76 zł
- dotacji podmiotowej dla biblioteki – 380.000,00 zł
- dotacji dla podmiotów nie należących do sektora finansów publicznych – 54.000,00 zł
- ochrony zabytków – 15.000,00 zł
- pozostałej działalności kulturalnej – 217.549,39 zł w tym ze środków funduszu sołeckiego 144.549,39 zł

2. Zaplanowano wydatki majątkowe w wysokości 690.494,90 zł w tym:

- realizację zadania inwestycyjnego „Budowa świetlicy wiejskiej w Rynku” – 510.294,90 zł
- realizację zadania inwestycyjnego „Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Montowie” – 155.000,00 zł

- inwestycji realizowanych w ramach funduszu sołeckiego – 25.200,00 zł

Dział 926 Kultura fizyczna i sport – Plan 2.291.500,00 zł

1. Zaplanowano wydatki bieżące w wysokości 187.500,00 zł w tym:

- utrzymania obiektów sportowych – 35.500,00 zł

- dotacji dla podmiotów nie należących do sektora finansów publicznych – 76.000,00 zł

- pozostałej działalności (animatorzy, transport na zawody, nagrody) – 76.000,00 zł

2. Zaplanowano wydatki majątkowe na realizację zadania inwestycyjnego „Budowa ogólnodostępnego kompleksu sportowego w Mrocznie” – 2.104.000,00 zł

Szanowni Państwo chciałbym dodać, że w dziale 600 Transport i łączność gmina planuje przeznaczyć środki na pomoc finansową dla powiatu nowomiejskiego w wysokości 100.000,00 zł na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1254N Tuszewo - Truszczyzny - Dębień przez wieś Zwiniarz” oraz kwotę 469.000,00 zł dla Samorządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego na realizację programu naprawczego drogi wojewódzkiej nr 538.

#### **e) dyskusja**

Radny pan Graszek Tadeusz zapytał pana Wójta i Skarbnika, czy byli zorientowani, że Gmina jest tak zadłużona?

Radny pan Mirosław Więckiewicz –wiedzieliśmy już w 2017 roku, że będzie takie zadłużenie. W dalszym ciągu mówi się o następnym kredycie.

Radny pan Bukowski Waldemar zapytał do kiedy został przedłużony termin inwestycji modernizacji budynku Urzędu Gminy.

Pan Tomasz Szczepański Wójt Gminy – poinformował, że został sporządzony aneks dotyczący przedłużenia prac w celu zakończenia modernizacji budynku UG do dnia 15 stycznia 2020 roku. Otrzymaliśmy zgodę Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

Radny pan Mirosław Więckiewicz – czy będą nałożone kary za niezachowanie terminu wykonania inwestycji modernizacji budynku Urzędu Gminy?

Wójt Gminy pan Tomasz Szczepański - modernizacja budynku Urzędu Gminy powinna być zakończona do końca listopada 2019 roku. Ze względu na ( pogodę ) warunki atmosferyczne, nie można było wykonać części prac.

Radna pani Markuszewska Irena – zapytała pana Skarbnika skąd będą środki na wydatki bieżące w wysokości 500 tys. zł, których brakuje w budżecie gminy na rok 2020.

Pan Jacek Grzywacz Skarbnik Gminy – słuszna uwaga pani radnej. Nie mogę odpowiedzieć pani radnej. Temat wróci w 2020 roku.

Radny pan Mirosław Więckiewicz – stwierdził, że okaże się pod koniec roku 2020, czy w budżecie gminy będzie na wynagrodzenia.

Radny pan Bukowski Waldemar – wiedzieliście dokładnie w jakim stanie budżet gminy jest, to po co realizować inwestycję stadionu. Mamy zadłużenie 8 mli zł a w roku 2020 będziemy mieli około 10 mli zł.

Radna pani Kinga Wrzosek – podałam kiedyś na posiedzeniu RG przykład „że na buty nie mamy środków, ale na telewizor plazmowy środki są”.

Pan Jacek Grzywacz Skarbnik Gminy – stwierdził, że Rada Gminy podjęła decyzję w sprawie realizacji inwestycji boiska w Mrocznie.

Wójt Gminy pan Tomasz Szczepański – poprosił Radę Gminy o przyjęcie budżetu Gminy na rok 2020 i pozostawienie inwestycji, które zostały zaplanowane jako wieloletnie kontynuowane oraz nowe jednoroczne. Wskazał, że deficyt planowany nie jest spowodowany inwestycjami lecz sytuacją w oświacie, gdzie do subwencji musimy dołożyć ponad 3 mil zł.

Radna pani Kinga Wrzosek – stwierdziła, że z zaplanowanych zadań będzie realizowana wyłącznie inwestycja stadionu w Mrocznie.

#### **Ad. 10.**

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - przechodzę do punktu 10 porządku obrad. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grodziczno na lata 2020-2032.

Czy państwo radni mają dodatkowe pytania?. Jeżeli nie ma pytań odczytuję projekt uchwały. Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?. Jeżeli nie ma pytań, proszę o przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.

kto jest „za”

kto jest „przeciw”

kto się „wstrzymał”

Odczytuję wynik głosowania: na 12 obecnych radnych głosowało 12 radnych:

- 9 głosami „za”
- 1 głosami „przeciw”
- 2 głosami „wstrzymującymi się”

Rada Gminy podjęła:

Uchwałę Nr XIII / 79 / 2019

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grodziczno na lata 2020-2032.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

**Ad. 11.**

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - punkt 11 porządku obrad. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grodziczno na rok 2020. Czy państwo radni mają dodatkowe pytania do przedstawionego projektu budżetu?. Jeżeli nie ma pytań odczytuję projekt uchwały. Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?. Jeżeli nie ma pytań, proszę o przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.

kto jest „za”

kto jest „przeciw”

kto się „wstrzymał”

Odczytuję wynik głosowania: na 12 obecnych radnych głosowało 12 radnych:

- 8 głosami „za”
- 2 głosami „przeciw”
- 2 głosami „wstrzymującymi się”

Rada Gminy podjęła:

Uchwałę Nr XIII / 80 / 2019

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grodziczno na rok 2020.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

O godz. 15.40 salę obrad opuścił/a rada pani Markuszewska Irena i radny pan Daniel Osicki.  
Na Sali obrad pozostało 10 radnych.

**Ad. 12.**

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok w Gminie Grodziczno został omówiony na posiedzeniu Wspólnych Komisji Rady Gminy. Czy państwo radni mają dodatkowe pytania?. Jeżeli nie ma pytań, odczytuję projekt uchwały. Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?. Jeżeli nie ma pytań, proszę o przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.

kto jest „za”

kto jest „przeciw”

kto się „wstrzymał”

Odczytuję wynik głosowania: na 10 obecnych radnych głosowało 10 radnych:

- 10 głosami „za”
- 0 głosami „przeciw”
- 0 głosami „wstrzymującymi się”

Rada Gminy podjęła:

Uchwałę Nr XIII / 81 / 2019

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

**Ad. 13.**

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - projekt uchwały w sprawie utworzenia mieszkania chronionego w Gminie Grodziczno został omówiony na posiedzeniu Wspólnych Komisji RG. Czy państwo radni mają dodatkowe pytania? Jeżeli nie ma pytań odczytuję projekt uchwały. Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?. Jeżeli nie ma pytań, proszę o przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.

kto jest „ za”

kto jest „ przeciw”

kto się „ wstrzymał”

Odczytuję wynik głosowania: na 10 obecnych radnych głosowało 10 radnych:

- 10 głosami „ za”
- 0 głosami „ przeciw”
- 0 głosami „wstrzymującymi się”

Rada Gminy podjęła:

Uchwałę Nr XIII / 82 / 2019

w sprawie utworzenia mieszkania chronionego w Gminie Grodziczno.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

**Ad. 14.**

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Grodziczno na lata 2020 – 2022 również został omówiony na posiedzeniu Wspólnych Komisji RG. Czy państwo radni mają dodatkowe pytania? Jeżeli nie ma pytań odczytuję projekt uchwały. Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?. Jeżeli nie ma pytań , proszę o przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.

kto jest „ za”

kto jest „ przeciw”

kto się „ wstrzymał”

Odczytuję wynik głosowania: na 10 obecnych radnych głosowało 10 radnych:

- 10 głosami „ za”
- 0 głosami „ przeciw”
- 0 głosami „wstrzymującymi się”

Rada Gminy podjęła:

## Uchwałę Nr XIII / 83 / 2019

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Grodziczno na lata 2020 – 2022

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

### **Ad. 15.**

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od nieruchomości został omówiony na posiedzeniach Rady Gminy dniu 29 listopada 2019 roku i 4 grudnia 2019 roku. Czy państwo radni mają dodatkowe pytania? Jeżeli nie ma pytań odczytuję projekt uchwały. Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?. Jeżeli nie ma pytań , proszę o przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.

kto jest „za”

kto jest „przeciw”

kto się „wstrzymał”

Odczytuję wynik głosowania: na 10 obecnych radnych głosowało 10 radnych:

- 7 głosami „za”
- 3 głosami „przeciw”
- 0 głosami „wstrzymującymi się”

Rada Gminy podjęła:

## Uchwałę Nr XIII / 84 / 2019

w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od nieruchomości.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

### **Ad. 16.**

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania oraz wolne wnioski.

Skarbnik Gminy pan Jacek Grzywacz wyjaśnił wypowiedź pana Galińskiego, że udział Gminy w podatku dochodowym od osób prawnych wynosi 6,71%, Samorząd Województwa Warmińsko – Mazurskiego 14,75%, Powiatu 1,40, co daje nam 22,86 %.



Wójt Gminy pan Tomasz Szczepański – poinformował, że został złożony wniosek dotyczący wycinki drzewa przy posesji prywatnej w miejscowości Kuligi. Wniosek w sprawie drogi powiatowej i chodnika w Zajączkowie zostanie przekazany do Powiatu. Pracownik o którym pani radna Wrzosek wspomniała, jest zatrudniony jako pomoc administracyjna na czas określony.

Radna pani Kinga Wrzosek – zapytała się czym zajmuje się ten pracownik?

Wójt Gminy pan Tomasz Szczepański – pracownik zajmuje się promocją Gminy, ma doświadczenie w pisaniu miękkich projektów oraz wykonuje inne prace zlecone przez przełożonego.

**Ad. 17.**

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - w związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji, zamykam XIII sesję Rady Gminy Grodziczno.

Protokołowała  
Miroslawa Kamińska

Przewodniczący Rady Gminy

Urszula Plitt



*Nagranie sesji Rady Gminy Grodziczno dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej, umieszczone w zakładce „Sesje online”*